LB f. 329[fi].

De verbo ad verbum extractum 
ex originali.

56.  L’acte est daté du 5 avril 1030 (Guillotel 2014, 194-200, no 18).
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ντ  consecuturum Guillotel.   |  νυ  prędictorum Guillotel.   |  νφ  dei peticioni Guillotel 
Keats-Rohan.  | νχ  intra Guillotel Keats-Rohan.  | νψ  commissi Guillotel.  | νω  opor-
tunitate Guillotel.   |  ξα  accommodum Guillotel.   |  ξβ  anime mee  : meae animae Guil-
lotel Keats-Rohan.   |  ξγ   Gausfridi Guillotel Gaufredi Keats-Rohan.   |  ξδ   meae Guil-
lotel.   |  ξε   Eudon Guillotel.   |  ξζ   donore Keats-Rohan.   |  ξη   nec non  : necnon 
Guillotel.  | ξθ  continua regni Guillotel Keats-Rohan.  | ξι  regni non hab. Guillotel Keats-
Rohan.  | ξκ  juri Guillotel.  | ξλ  et non hab. Guillotel Keats-Rohan.  | ξμ  ut que : utque 
Keats-Rohan.  | ξμ  omni modis : omnimodis Guillotel Keats-Rohan.  | ξν  subscriptione 
Guillotel Keats-Rohan.  |  ξξ  terrae Guillotel.  |  ξο  supradictae Guillotel.  |  ξπ  posite 
Guillotel Keats-Rohan.   |  ξρ   appellatae Guillotel.   |  ξσ   bodhel Guillotel.   |  ξτ   quae 
Guillotel.  | ξυ  Laval Guillotel.  | ξφ  wido Guillotel Keats-Rohan.  | ξχ  alodum Guil-
lotel Keats-Rohan.  | ξψ  post factus hab. est Guillotel.  | ξω  sancte Guillotel.  | οα  quae 
Guillotel.  | οβ  mons-Rodhalt Guillotel monsrohalt Keats-Rohan.  | ογ  gausfridus Guillo-
tel.  | οδ  suae Guillotel.  | οε  animae Guillotel.  | οζ  et Guillotel.

EU  « de » biffé après « mei ».   | EV  « ut » biffé après « que ».   | EW  « et » ajouté dans 

tionem consequuturumντ sperans. Predictorumνυ servorum Deiνφ libens assensum 
prebui. Deliberans ergo, inveni aliquid interνχ terminos regni, nobis a Deo comissiνψ, 
quod et eidem loco sanctissimi archangeli satis vicinum et pro sua opportunitateνω 
satisfactioni voluntatis servorum Dei videatur accomodumξα. Peccatorum itaque 
meorum indulgentiam apud Deum obtinere cupiens, pro salute et remedio anime 
meeξβ et patris mei Gaufridiξγ ac matris meeξδ Adhugisis adhuc viventis, vel fratris 
meiEU Endonξε, filiorum etiam si quos michi Deus donareξζ dignatus fuerit, pro diuturna 
quoque nostrorum corporum sanitate, nec nonξη et pro continaξθ nobis a Deo comissi 
regniξι conversatione, Deo et sanctissimo Michaeli archangelo,  ||f. [10r]  quasdam mei 
jurisξκ terras voluntarie etξλ in eodem loco contradidi et ex eis donum super altare sancti 
Michaelis quadam vice ibidem adveniens posui. Ut queξμ hoc factum omni modisξμ 
stabile et inconvulsum omni sequenti teneatur tempore, ad testimonium veritatis 
hoc fieri scriptum cum sub scriptioneξν plurimorum nostrorum fidelium mandavi ; 
eo vero tenore hoc fieri precepi ut monachi in eodem loco Deo et sancto archangelo 
famulatum exhibentes in suis orationibus apud Deum nostri continuam memoriam 
habeant et eumdem summum archangelum intercessorem pro peccatis meis habere 
merear. Terręξξ vero ipse supradicteξο quas Deo et sancto archangelo donare disposui 
non in uno loco sunt dispositeξπ et ideo non uno nomine appellateξρ ; prima enim ex 
eis est posita super fluvium qui vocatur Coisnum et nominatur illa terra villa Bohelξσ ; 
hanc villam, cum omni maresco quod ad eam pertinet, Deo et sancto Michaeli in 
perpetuum possidendam trado. Item aliam villam queξτ vocatur terra de Lavasξυ cum 
uno molendino quod ad eam pertinet, quam terram ubidoξφ quidam meus homo de 
me ante in alodiumξχ tenuit et postea monachus factusξψ in eodem Monte Sanctiξω 
Michaelis ; hanc terram cum toto molendino, sicut dixi similiter sicut villam Bohel 
sancto Michaeli trado. Aliam quoque villam queοαEV juxta supradictam terram est 
posita, quodam medio fluviolo intercurrente, que vocatur Montrouaultοβ, cum dimidio 
molendino quod ad eam pertinet, eodem modo sicut et alias dono. Preter istas vero 
terras, quas ego exproprio dono Deo et sancto Michaeli propter supradictam rationem 
contrado, alias quoque terras, quas pater meus Gaufridusογ comes pro salute sueοδ 
animeοε et filiorum suorum incolumitate sancto Michaeli dederat, sicut ille dedit 
sic etEW ego concedo, confirmo, et corroboro, utοζin perpetuum ab eisdem sicut dixi 
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57.  Saint-Méloir (dép. Ille-et-Vilaine arr. Saint-Malo cant. Cancale).  58.  Lande-de-Qui (dép. Ille-et-Vilaine cant. 
Combourg, comm. Meillac).

οη  britanniae Guillotel.   |  οθ  podhalear Guillotel poohæleth Keats-Rohan.   |  οι  quae 
Guillotel.   |  οκ  quaedam Guillotel.   |  ολ  Sanctus Meler Guillotel Semmeler Keats-Ro-
han.  | ομ  post hoc hab. totum Guillotel.  | ομ  gausfridus Guillotel.  | ον  ante omnibus 
hab. de Guillotel.  | οξ  his Guillotel Keats-Rohan.  | οο  britanniae Guillotel.  | οπ  pa-
triae Guillotel.  | ορ  supra nominavimus  : supranominavimus Guillotel.  | οσ  his Guil-
lotel Keats-Rohan.   |  οτ  supra scriptum  : suprascriptum Guillotel.   |  ου  qui cumque  : 
quicumque Guillotel Keats-Rohan.   |  οφ   his Guillotel Keats-Rohan.   |  οχ   elle Guillo-
tel.  | οψ  communione Guillotel.  | οω  maledictione Guillotel Keats-Rohan.  | πα  cay-
pha Guillotel.  | πβ  poenitentiam Guillotel.  | πγ  nostrę Guillotel.  | πδ  Adhuhis Keats-
Rohan.  | πε  namnetensis Guillotel.  | πζ  Cario Keats-Rohan Carto — premer non hab. 
Guillotel.  | πη  Rainaldus Keats-Rohan.  | πθ  alvi Guillotel Keats-Rohan.

l’interligne.   | EX  « poohelith » biffé après « vocatur ».   | EY  « p » ajouté dans l’interligne.

pro patris mei ac mea elemosina possideantur. Est autem in regione Britannieοη 
quae vocaturEX Poohelihοθ una villa queοι vocatur Cancavena cum uno portu qui illi 
adjacet sed et quedamοκ ecclesia quae dicitur Seinmelerολ 57, item alia villa in alio loco, 
quae vocatur Landeguedhoi58cum tota terra quae ad eam pertinet ; hocομ dedit pater 
meus Gaufredusομ comes in elemosinam suam sancto Michaeli, et ego post eum approbo 
et confirmo, et omnibusον hiisοξ quae vel ego ex mea propria parte in meam elemosinam 
vel pater meus ex sua parte in suam elemosinam dedimus omnes consuetudines vel 
redditus qui de terris Britannieοο secundum morem patrieοπ exire possunt, teste Deo, ex 
hoc nunc et usque in seculum Deo et sancto Michaeli famulantibus ex integro fideliter 
concedimus, de omnibus terris videlicet quas supra nominavimusορ. Si quis vero de 
omnibus hiisοσ quecumque ego vel pater meus, sicut supra scriptumοτ habetur, Deo et 
sancto Michaeli eisdemque ||f. [10v] deservientibus perpetualiter obtinenda, in nostram 
elemosinam pro salute et remedio animarum nostrarum fideliter tradimus, per aliquod 
ingenium sive per aliquam artem aliquid diminuerit vel decreverit sive absque voluntate 
eorum quibus ego ea trado aliquid retinere temptaverit seu etiam qui cumqueου de 
omnibus hiisοφ aliquid per vim abstulerit, sive quocumque modo sancto Michaeli 
sibique famulantibus contrarius esse conatus fuerit sit illeοχ ex auctoritate Patris et 
Filii, et Spiritus Sancti, ab omni Christianorum consortio vel comunioneοψ alienatus et 
separatus atque anathematizatus omniumque sanctorum eterna dampnationeEY οω 
dampnatus et de hoc cum sancto Michaele archangelo in judicio ante Deum contendere 
habeat ; sit quoque illi portio dampnationis in igne eterno cum Pilato et Caiphaπα 
atque Juda traditore Domini, nisi de hoc ad emendationem per penitentiamπβ et 
satisfactionem venerit. Hoc autem nostreπγ preceptionis scriptum ut perpetuam et 
inviolabilem obtineat omni tempore firmitatem, manu propria illud subter firmavi 
et primorum nostrorum fidelium subscriptione similiter illud roborari et signari feci. 
Signum † Alani comitis. Signum † Adhugisisπδ comitisse matris ejusdem comitis. 
Signum †Eudonis fratris comitis. Signum †Gingonei Dolensis archiepiscopi. Signum 
† Bodyci Nannetensisπε comitis. Nomina testium. Cartoπζ. Willelmus filius Hervei 
†Herveus de Acignei † Roualdusπη Monte Premer †Alainπθ filius Bernardi vicecomitis † 
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πι  willemus Guillotel.  | πκ  tehrint Guillotel.  | πλ  ante Gernongon hab. roianttelin filia 
riuuall. hugonis filii ejus. gauffredi filii ejus. gisleberti filii geu Guillotel.  | πμ  est non hab. 
Guillotel.  | πμ  cartae Guillotel.  | πν  Ihesu Guillotel.  | πξ  Paschae Guillotel.